



Protokoll ordinarie Länsföreningsstämma JF Örebro Län

Tid: lördagen den 6 april 2024, kl.10.00

Plats: Karlskoga Folkhögskola, Rektor Lindholms väg 23, Karlskoga

Programpunkt:

A: Ombudsregistrering kl.09:00-10:00 vid entrén, kaffe och smörgås serverades i anslutande restaurang.

B: Stämman startade kl.10.00. i Aulan med registrerade ombud närvarande, samt länsföreningens styrelse och gäster.

C: Inledningsanförande: Länsjaktvårdsföreningens Ordförande Ola Karlsson kl.10:00-10:10

Länsjaktvårdsföreningens ordförande avhöll ett inledningsanförande, påminde om att stämman är det viktigaste mötet för föreningen, ävenså att den enskilde medlemmen och länets jägare sannolikt ser andra sammankomster som viktigast för dem.

Att det finns vilt i markerna och goda möjligheter till jakt, trots bördan av landets tätaste vargstam i Örebro län.

Tonvikten vid årets stämma ska läggas vid framtid, inte att genomförd verksamhet är oviktig men hur länet framgent ska hålla goda viltstammar och erbjuda bättre jakt är viktiga framtidsfrågor, inte minst att minska länets börda av tät vargstam.

Genomgång av programmet, anföranden, lotteri, lunch och stämmoförhandlingar.

D: Anförande av Anders Gruvaeus, Förbundsstyrelsen. Kl.10:10- 10:45

Anders Gruvaeus introducerades av Ola som representant för förbundsstyrelsen och avhöll ett föredrag om aktuella frågor i förbundet, vad som har pågått under året samt planer för framtid.

Initialt presenterade sig Anders och sin roll i Förbundsstyrelsen, därefter en kortare resumé om övriga ledamöter och deras ansvarsområden.

En av de större händelserna var förbundets del i att stoppa Svinpesten i Västmanland under hösten - 23, mer om det i nästa programpunkt.

Förbundet har lyckats bra med de upphandlade uppdragen som har ersatt det tidigare allmänna uppdraget, vann samtliga anbud, men konkurrens är att vänta när uppdragen ska förnyas efter kontraktstiden, flera aktörer väntas lämna anbud.

Därtill får förbundet ett organisationsbidrag samt verksamhetsbidrag för några uppdrag:

- Nationell viltövervakning
- Utvecklad gåsförvaltning
- Urban viltförvaltning
- Vinginsamlig (flyttande Vattenfågel)

Sammantaget bedöms ekonomin vara god, tillsammans med ovanstående kontrakt och bidrag, och medlemsintäkter på 1/3 av förbundets intäkter beräknas årets vinst till + 6 mkr.



Jägareförbundet Örebro län

Svensk jakts hemsida uppnådde 10 miljoner enskilda besök, en stark marknadskraft.

Framgångar med möjlig skydds jakt på varg efter 2 angrepp, Gåsförvaltningen på väg åt rätt håll.

Internt Jägareförbundet

Rekrytering av ny GS pågår, rekrytering av personal medges också av god ekonomi och de uppdrag som Förbundet har fått.

Medlemsantalet har sjunkit något, troligen relaterat kostnadsutveckling samt svaga klövviltstammar främst älg.

Riktlinjer för rättsprocesser är antagna, medlemssystem och portal klart.

Förbundet har fått en ny roll i NVR Vilt och Trafik, färre men mer dedikerade organisationer är delaktiga, FAP 226-1 upphör och ersätts av föreskrifter.

Internationellt

Förbundet har del tjänst på plats i Bryssel, Johan Svalby, väldigt viktigt att vara representerad i EU.

Jaktförbud på jaktbara fågelarter som minskar i antal, se uppdrag om insamling av vingar.

Reservatsutredning- EU förordning, Säljaksfrågan, nedlistning av vargen?

Politik och Sverige

EU val 9 juni -2024, avgörande för jakten även i Sverige.

Vargen, numera ett politiskt spel mellan myndigheter och förvaltningsområden, synliggör att ingen egentligen vill ha den, samtidigt bra att stå utanför den diskussionen med förbundet.

Renmarksutredningen pågår, stora farhågor att påverka bl.a. jaktutövning i Svenska Fjällen. Angående fjälljakt finns samlad information på Jägareförbundets hemsida.

Fler utredningar: Ny viltmyndighet, Ny Jaktlag, Vildsvin och översyn av vapenlagen.

Älgen, lägsta avskjutningen på 50 år, symbol för Svensk jaktutövning och viktig för rekrytering av jägare. Forum älg och 16 000 enkätsvar visar på stort intresse och betydelse för medlemmar.

Stora Rovdjur, i ett europeiskt perspektiv är Sverige enda landet som har jag på 4 stora rovdjur.

Fältvilt, Flerartsförvaltning klövviltsarterna samt rovdjur, Kust säl och Skarv.

Perspektiv 2030- strategiskt arbete, lätt att göra rätt, behovet av stöd till förtroendevalda och medlemmar. Tillsammans, Tydlighet och utveckling.

Anders tackades med en blomma för det givande föredraget om förbundets verksamhet.

E: Info om svinpesten Fagersta, Lars Björk Jaktvårdskonsulent Jägareförbundet kl.10:45-11:50

Lars inledde med att presentera sig, placerad i Västerås och ansvarig för Västmanland och Uppsala län, Nationellt skytteansvarig. Som länsansvarig konsulent blev det Lasse's uppgift att ta sig an Svinpestutbrottet, initialt med ett visst motstånd från myndigheter, som ganska snabbt förbyttes till en självklar och viktig roll i fältarbetet med att kartlägga utbrottets omfattning och styra/leda jägarnas insatser i området, upp till 500 personer som samtidigt verkade i skog och mark.



Döda Vildsvin påträffades i slutet av augusti i trakterna av Fagersta, konstaterade smittade med Svinpest i början av september, 6-7 september avlystes 10 kvadratmil/100 000 ha från "all" möjlighet att vistas och bruka, inget skogsbruk, inget bär och svamplockning, ingen jaktutövning eller annan friluftsvksamhet.

Den 8 september kallade Lars till sig alla jägare i kärnområdet för att informera om läget och vad som behövde göras.

Den 9 september påbörjades sökning, inledningsvis en del trubbel med kartor och rapportering, så småningom hittades metoder och system som underlättade mycket.

Förutom att organisera sökinsatserna och samordna arbetet med JV, SVA, Länsstyrelse, kommun m.fl. så var det ett extremt medialt intresse, livesändningar och reportage mm.

ASF Afrikansk Svinpest smittar tamsvin och vildsvin, via kroppsvätskor, leder till oundviklig död inom 5-10 dagar, den stora smittspridaren är människan som för med sig kontaminerade livsmedel, ej rengjorda kläder och fordon.

Utbrottet kom till Europa via Georgien runt 2015, troligen via en båt, sedan har smittan spritt sig genom östra Europa och finns nu i flertalet länder.

Smittan som sprids av Vildsvin sker troligt med 1-2 km/mån, varför spridningstakten i Europa påvisar att det är människans resvanor och transporter som står för det relativt snabba utbredningen i Europa.

Troligen startade utbrottet i Fagersta med att Vildsvin kom åt kontaminerade sopor på en kommunal avfallsanläggning, som inte var inhägnad.

För att organisera sökinsatsen var kontakter med Jaktledare i området helt avgörande, att få tillgång till deras lokalkännedom och kunskap om vildsvinens vistelseplatser var till stor nytta, inkluderat jaktlagens samlade sökresurser, SVA ersatte dem med 300 kr/h

Viltdata-systemet var viktigt, uppmaning att se till att ajourhålla kontaktuppgifter i händelse att ett utbrott kan ske härnäst varstans människan sprider ASF genom oförsiktig hantering av exempelvis kontaminerade livsmedel, livsmedel som inte har upphettats tillräckligt, mer än +60`c.

Jägarna runt Fagersta hittade 62 döda vildsvin som testades positivt för ASF, 31 hittades döda eller avlivades i kärnområdet, all fakta finns på SVA´s hemsida.

Efter sökinsatser har viltkameror sats upp på alla åtlar för att hålla koll på att inga Vildsvin tar sig in, i kärnområdet ska det vara tomt på vildsvin till dess att utbrottet har undanröjts och friförklarat området, minst 12 månader sedan sista vildsvinet konstaterades med ASF. Förutom Lasse´s insatser är bl.a. 6 konsulenter engagerade i att granska ca. 400-800 bilder från dessa viltkameror varje natt för rapportering till SVA och JV Jordbruksverket.

Sedan 15 februari har restriktionerna lättats, jakt får bedrivas utan hund, från 15 april planeras att friska Vildsvin kan behållas.

Lasse avslutar sitt intressant föredrag med att poängtera allas goda insatser och ett gott samarbete med Jordbruksverket, SVA, Lst, SJF, inte minst alla lokala Jägare. värdet av insatsen för att ta hand om Svinpestutbrottet och förhindra spridning kan i princip inte värderas i pengar, viktiga lärdomar och



erfarenheter som är mycket betydelsefulla när nästa utbrott av ASF kommer.

Till årsskiftet beräknas att insatsen mot Svinpesten förbrukat ca. 90 mkr.

Hittas döda eller sjuka vilt kontakta i så fall: rapporteravilt.sva.se som har beredskap.

Lars tackades med en blomma för det informativa föredraget.

F: Info om älgläget, Mikael Pulkinen Lf-styrelsen Örebro län, klövviltsansvarig kl.11:50-12:05.

Mikael redogjorde för älgläget nationellt och för länet, en fallande avskjutning till den lägsta på 50 år.

Örebro län hade behövt balansera avskjutningen på 1 älg/1000 ha för att bryta den nedåtgående trenden, så blev inte fallet till stor del beroende på ett högre uttag i vissa (Hökhöjden 183%) ÄFO.

Tappad älgobs och uppmaning till står försiktighet till kommande höst.

Uppenbart att markägarintresset testar älgjaktssystemet och har som ambition att minska älgtätheten ytterligare, typ 2-3 älgar/1000 ha i vinterstam.

Klövviltsgruppen arbetar på: - avvaktar beslut från Länsstyrelsen

- våga ifrågasätta beslut

- Fortsätta engagera och fortbilda oss jägare

- vara enade som jägarkår.

Innan lunch presenterade Ola Karlsson ett förslag till uttalande som ombuden senare under stämman tog ställning till.

I: Lunch, Länsföreningen inbjöd ombud och övriga gäster till lunch. Kl. 12:10-13:10

Under lunchen förrättades prisutdelning för det lotteri som anordnats till förmån för ungdomsverksamheten i länet.

G: Info om rovdjursläget, Jan Gustavsson Länsföreningsstyrelsen, Rovdjursansvarig kl.13:10-13:25

Jan Dylta-Janne Gustavsson, rovdjursansvarig föredrog rovdjursituationen i länet, inventeringar som behöver göras för att åstadkomma en högre rovdjuravskjutning med målet att balansera klövviltet på en nivå som möjliggör och erbjuder goda jaktillfällen. Björn och Järv förekommer i ett fåtal i länet, inget jakt.

Troligen kommer även björntilldelningen nationellt att minska, eftersom Björnpopulationen medvetet har sänkts.

Det är gott om lodjur, inventeringsmetoderna som används underskattar sannolikt förekomst, och predationen på bl.a. rådjur är hög, ca. 60 rå/lodjur och år.

Förbättrad inventering behövs för att motivera högre avskjutning.

Örebro län fortsätter att vara landets vargtätaste område, berörs av 14 revir/par, med de låga klövvilstammar och framförallt låg älgtäthet blir det i princip inget utrymme kvar till klövviltsjakt.

I en älgstam under 7 älgar/1000 ha, ökar andelen vuxna älgar i vargens predation.



Varg tar kanske 3 älgar/1000 ha, i en gles älgstam blir inget över för jaktligt uttag.

H: Info från Viltförvaltningsdelegationen, Göran Mejsjö Länsföreningsstyrelsen, ledamot VFD Örebro län

Föredrag inställt p.g.a. sjukdom.

J: stämmoförhandlingar kl. 13:25-14:45

§ 1. Stämmans öppnande

Länsföreningens ordf. Ola Karlsson hade förklarat stämman öppnad.

§ 2. Fastställande av röstlängd

Av 88 st. kallade ombud hade 66 st. registrerats som närvarande, stämman beslutade att anta dessa som sin röstlängd.

12 st. övriga gäster noterades, varav 8 st. var ledamöter i Länsföreningsstyrelsen.

§ 3. Stämmofunktionärer

a) Val av stämмоordförande.

Valberedningen nominerade Ewa-Leena Johansson Kopparberg.

Stämman valde Ewa-Leena Johansson till stämмоordförande.

b) Val av två personer att jämte ordförande justera protokollet.

Valberedningen nominerade ombud nr.23 Jan Krey Karlskoga samt

ombud nr. 11. Andreas Fransson Nora.

Stämman valde dem till justeringspersoner.

c) Val av tre st. rösträknare.

Valberedningen nominerade ombud nr 17 Jonas Sundén Linde- Ljusnarsberg,

nr.78 Erik Nilsson Hallsberg samt nr.13 Pierre Andersson Nora.

Stämman valde dem till rösträknare.

d) Anmälan om av styrelsen utsedd sekreterare.

Av styrelsen utsedd sekreterare anmäldes Tomas Andersson Hallsberg.

§ 4. Fråga om stämman är stadgeenligt utlyst.

Redogjordes för att kallelse skett via annons i Svensk Jakt, hemsidan och via mejl.

Stämman beslutades att vara stadgeenligt utlyst.

§ 5. Fastställande av dagordning.

Dagordningen fastställdes med notering att ordningen på motionerna var omkastade, stämмоordförande valda att använda ordningen i dagordningen.

§ 6. Styrelsens verksamhets- och förvaltningsberättelse.

Länsordförande Ola Karlsson anförde att styrelsen hade fungerat bra, mycket har hänt, bra verksamhet. Därtill delaktighet i perspektiv 2030, 2 remissrundor, få yttranden

från länets kretsar i sista remissrundan, uppenbart nöjda. Stor medlemsnytta.

Informerade om att en organisations- och kompetensöversyn pågår nationellt.

Gåsjaktutbildning har genomförts i Örebro län som ett av två län, 4 instruktörer finns att tillgå.



Stämмоordförande konstaterade att verksamhets- och förvaltningsberättelser varit delgivna ombuden i samband med kallelsen och ansågs dem därmed vara föredragna, ordet lämnades fritt och ingen begärde ordet.

Stämman beslutade att godkänna årsredovisningen för Jägareförbundet Örebro län, samt för Adolf Lindgrens fond, Aron Karléns fond samt för Bernt Johnssons minnesfond, i enlighet med styrelsens förslag.

§7. Revisorernas berättelse.

Revisorernas berättelse var delgiven ombuden i samband med kallelsen och ansågs föredragen, de tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2023. Ordet lämnades fritt varvid ingen begärde ordet, varefter stämman lade revisorernas berättelse till handlingarna.

§8. Beslut om resultaträkning samt fastställande av balansräkning.

Stämman beslutade att fastställa resultat och balansräkning enligt styrelsens förslag, samt att resultatet överförs i ny räkning som ingående balans. Fondernas årsredovisningar behandlades och stämman beslutade att godkänna dessa att lägga till handlingarna.

§9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen.

Ordet lämnades fritt, ingen begärde att få yttra sig. Stämman beslutade att bevilja Lf- styrelsen och kassören ansvarsfrihet för den tidrevisionen omfattar, i enligt revisorernas förslag i revisionsberättelsen.

§10. Fråga om arvode och ersättningar.

Stämman beslutade att fastställa arvoden och ersättningar i enlighet med valberedningens förslag, vilket också var oförändrat mot föregående årsnivåer,

Ersättning till styrelsen

Länsföreningens ordinarie ledamöter och de suppleanter som i länsföreningens styrelsemöten och arbetsutskott erhåller ett arvode på 400 kr/tillfälle.

Ordförande, kassör och sekreterare erhåller ett årsarvode om vardera 10 000 kr.

Övrigt.

Styrelseledamot som deltagar i centrala eller region mitts gemensamma sammankallade uppdrag, erhåller i de fall ej sammankallande ersätter, samma ersättning som centralt ersätts.

Övriga uppdrag som länsföreningen beslutar att medverka skall ske vid, betalas ett arvode på 400 kr. per tillfälle. Ovanstående skall regleras efter konsumentprisindex.

Ersättning valberedning

Årsarvode för valberednings ledamöter 800 kr. Sammankallandes extra ersättning 500 kronor.

Övriga Förtroendevalda

Vid tillfällen där länsföreningens förtroendevalda vidkänns inkomstbortfall utbetalas fast belopp för anställd 200 kr/tim. För egenföretagare med F-skatt betalas 250 kr/tim. Bilersättning utgår vid ovanstående uppdrag enligt Skatteverkets anvisning för närvarande 2,50 kr/km. Samåkning ska ske där så är möjligt. Vid resa med annat färdmedel utgår ersättning enligt biljett eller kvitto. Vid påkallad övernattning utgår kostnadstäckning enligt kvitto.



11. Val av länsjaktvårdsföreningens och tillika styrelsens ordförande för 1 år.

Valberedningens förslag: Ola Karlsson, omval.

Stämman beslutade att välja Ola Karlsson på ett år, beslutet var enhälligt.

12. Val av övriga ledamöter till styrelsen.

Stämman beslutade med acklamation att i enlighet med valberedningens förslag välja följande på två år:

| | | |
|------------------|---------------------|--------------------|
| Oskar Eklund | Hidinge | Nyvaldes till 2026 |
| Anki Bergquist | Hallsberg | Omvaldes till 2026 |
| Susanne Sandberg | Linde-Ljusnarsberg | Omvaldes till 2026 |
| Göran Mejsjö | Karlskoga-Degerfors | Omvaldes till 2026 |

Som fyllnadsval för en tid av ett år valdes:

| | | |
|-----------------|--------|--------------------|
| Fredrik Bergman | Örebro | Nyvaldes till 2025 |
|-----------------|--------|--------------------|

Styrelsens övriga ledamöter och ersättare valda till 2025.

| | |
|------------------|-----------|
| Mikael Pulkkinen | Hällefors |
| Mirre Leu | Hidinge |
| Kent Grönholm | Örebro |

§13. Val av två revisorer och två suppleanter

Stämman beslutade i enlighet med valberedningens förslag:

| | | |
|-----------|--------------------------|--------------------|
| Revisor | Eric von Schantz Örebro | Omvaldes till 2025 |
| Suppleant | Hanna Olofsson Hallsberg | Omvaldes till 2025 |

Av styrelsen meddelad auktoriserad revisor som avtalats med

LR Revision&Redovisning Örebro/Vingåker AB

| | |
|-----------|----------------|
| Revisor | Peter Lindblad |
| Suppleant | Peter Blomgren |

§14. Val av två stämmoombud och två suppleanter till Jägareförbundets årsstämma.

Enligt valberedningens förslag valdes,

Som ordinarie ombud Ola Karlsson och Göran Mejsjö.

Som Ersättare Mikael Pulkkinen, Susanne Sandberg, Jan Gustavsson i nämnd ordning.

§15. Val av valberedning.

Väljs på kretsarnas årsmöten, fastställs på länsföreningsstämman:

Stämman fastställde enligt följande på två år:

| | | |
|-------------------|---------------|----------------|
| Fellingsbro/Näsby | Göte Widén | vald till 2026 |
| Hallsberg | Erik Nilsson | vald till 2026 |
| Hidinge | Kerstin Winge | vald till 2026 |



Jägareförbundet Örebro län

| | | |
|--------------------|------------------|----------------|
| Laxå | Paul Särnholm | vald till 2026 |
| Linde/Ljusnarsberg | Niklas Johansson | vald till 2026 |

Av stämman 2023 fastställda ledamöter i valberedningen till stämman 2025:

| | |
|---------------------|---------------------|
| Askersund | Lars-Åke Letskog |
| Hällefors | Ulf Skoglöf |
| Karlskoga/Degerfors | Magnus Gustavsson |
| Nora | Staffan Wilhelmsson |
| Örebro | Lars Johansson |

Stämman valde Magnus Gustavsson som sammankallande till 2025.

§16. Styrelsens förslag:

a) Ärenden över vilka Svenska Jägareförbundet begärt stämmans yttrande.

Inget ärende förelåg att behandla.

b) Proposition från Lf- styrelsen ang. skydds jakt på älgkalv.

Det har från bland annat Jägareförbundet Karlskoga- Degerfors kommit önskemål om att Jägareförbundet skall arbeta för en förändring i jaktförordningen som innebär att möjligheten till skydds jakt på älgkalv på eget initiativ i oskördad gröda tas bort mellan den 1 augusti – 7 oktober. Man anser att denna form av skydds jakt är direkt olämplig. Den innebär att jakt på årskalv kan bedrivas ohämmat under vissa betingelser.

Jägareförbundet Örebro läns styrelse håller med om att en skydds jakt på eget initiativ i oskördad gröda är olämplig och skulle kunna missbrukas då det inte finns antalsbegränsningar. Samtidigt är Jägareförbundet Örebro läns styrelse medveten om att det i det nyligen genomförda regeringsuppdraget av Naturvårdsverket och Skogsstyrelsen finns förslag på ytterligare lättnader i möjligheterna till skydds jakt på älgkalv på eget initiativ. Enligt förslag i nämnda regeringsuppdraget bör möjligheten till skydds jakt på eget initiativ även kunna bedrivas på älgkalv som orsakar stamskada på tall i ungskog från 1 oktober-15 april.

Jägareförbundet är mot detta förslag och anser det vara en felaktig utveckling som försvårar förvaltning och planarbetet. Vår bedömning är dock att det kommer vara mycket svårt att vinna gehör för den efterfrågade förändringen i jaktförordningen.

Hemställan

Styrelsen i Jägareförbundet Örebro län föreslår stämman besluta:

- Att Svenska Jägareförbundet ska arbeta för att eventuella älgkalvar nedlagda under skydds jakt räknas av älgskötselplaner och tilldelningar inom licensområden, samt
- Att skicka propositionen till Svenska Jägareförbundets årsstämma.

Stämmans beslut

Stämman beslutade att bifalla hemställan från styrelsen i Jägareförbundet Örebro län.



- §16. forts Styrelsens förslag:
c) Inkomna motioner inkl. styrelsens yttrande.

Motion nr. 1. Örebro Jaktvårdskrets, angående överskjutning av älg.

Motion till Jägareförbundets Örebro läns årsstämma 2024 angående överskjutning av älg.

Älgjakten i Sverige kan bedrivas ibland annat i älgskötselområden eller licensområden. Vid överskjutning i ett älgskötselområde regleras detta inom älgskötselområdet utan inblandning av vare sig länsstyrelse eller polis. Däremot omen felskjutning sker inom ett licensområde blir polis inblandad med följd att vederbörande blir misstänkt för jaktbrott. Det kan konstateras att polisen gör olika bedömningar av jaktlagens 43§ som föreskriver grov oaktsamhet och att man brutit från en väsentlig bestämmelse i licensen. Dessa i många fall godtyckliga bedömningar upplevs som avsevärt orättvisa och uppfattas som att turen avgör vilken polis som fattat beslut i ärendet. Ibland skrivs brottsmisstanken av omedelbart och ärendet går vidare till länsstyrelsen som då tar ut en överskjutningsavgift. Detta trots att fallen varit jämförbara. Denna osäkerhet innebär minskat förtroende för rättsvårdande myndigheter.

Jag yrkar därför:

- Att vid överskjutning i ett licensområde ska anmälan göras till länsstyrelsen som då tar ut en överskjutningsavgift,
- Att Jägareförbundet verkar för att ändra i 43§ jaktlagen så att även överskjutning i ett licensområde ej medför straffansvar.

Göran Gunnarsson

Motionen tillstyrktes vid kretsårsmötet i Jägareförbundet Örebro stad den 15 februari 2024.

Yttrande motion nr 1 från styrelsen i Jägareförbundet Örebro län.

Motivering

Motionären yrkar på att reglerna för överskjutning inom licensområden skall ändras. I nuläget skall en anmälan göras till polismyndigheten som i sin tur avgör om man brutit mot jaktlagens 43§ som föreskriver grov oaktsamhet och att man därmed brutit väsentligt från bestämmelse i licensen. Inom ett älgskötselområde kan man reglera överskjutningar internt utan att blanda in myndigheter. Motionären yrkar på att reglerna skall bli mer lika älgskötselområden och ändras så att en överskjutning endast rapporteras till Länsstyrelsen som då tar ut en överskjutningsavgift.

Yttrande styrelsen Jägareförbundet Örebro län.

Jägareförbundet Örebro läns styrelse anser att det finns betydande skillnader mellan älgskötselområden och licensområden. Inom skötselområden har man en större flexibilitet men också ett större ansvar att utföra inventeringar och ta fram skötselplaner. Därför står det i föreskrifterna från Naturvårdsverket att ett älgskötselområde kan vara adaptiva och frångå planen med +/- 10%. Inom skötselområden kan man vidare sätta upp interna regler för överskjutningsavgifter och det är inte ovanligt att skötselområden har regler där en överskjutning dras av på kommande års tilldelning.

Inom licensområden skall som anges i motionen en överskjutning rapporteras till polisen som sedan avgör om fallet skall drivas vidare rättsligt eller skickas vidare till Länsstyrelsen som då tar ut en överskjutningsavgift. Jägareförbundet Örebro läns styrelse anser att det är viktigt att det finns en kontrollmyndighet som faktiskt avgör om enskilda fall handlar om misstag eller grov oaktsamhet.



Vidare är det styrelsens uppfattning att överskjutningar på grund av uppenbara misstag normalt inte resulterat i rättslig prövning. Vid de få tillfällen som det lett till åtal har det handlat om uppenbara felskjutningar eller att överskjutningar skett vid upprepade tillfällen. Styrelsen har därför förtroende för att myndigheterna hanterar dessa fall på ett korrekt sätt.

Om en överskjutning alltid skulle resultera i en särskild avgift skulle det i princip göra det fritt fram att fälla fler älgar än de tilldelade eftersom den särskilda avgiften på 7000 kr för vuxen älg och 3000 kr för en kalv i många fall understiger köttvärdet. Att helt avkriminalisera överskjutning skulle kunna leda till ett betydligt högre antal fällda älgar än de uppsatta avskjutningsmålen.

Hemställan

Med bakgrund av ovanstående redovisade skäl yrkar styrelsen i Jägareförbundet Örebro län att stämman **avslår** båda de angivna att- satserna i motionen och inte skickar den vidare till förbundsstämman.

Motionärens yttrande över styrelsens hemställan och ändringsförslag

Skriftligt avgivet ändringsförslag i motionens att-satser:

Till första att-satsen görs följande tillägg, (Vid överskjutning i ett licensområde skall anmälan göras till Länsstyrelsen som då tar ut en överskjutningsavgift). "Vid misstanke om brott skall Länsstyrelsen anmäla händelsen till Polisen".

Andra att-satsen stryks

Styrelsens ändring av hemställan

Mot bakgrund av motionärens ändringsförslag av motionens att-satser yrkar styrelsen i Jägareförbundet Örebro län bifall till motionen.

Stämman beslut

Med ändring av motionens första att-sats att Vid överskjutning i ett licensområde skall anmälan göras till Länsstyrelsen som då tar ut en överskjutningsavgift. Vid misstanke om brott skall Länsstyrelsen anmäla händelsen till Polisen. Andra att-satsen stryks.

Med dessa ändringar beslutade Stämman att **bifalla** motionen.

Motion nr. 2. Örebro Jaktvårdskrets, användning av Jakthundar.

Motion till Svenska Jägareförbundets årsstämma 2024 angående användning av jakthundar.

Efter att sedan ett antal år tillbaka nya vilt gjort entré i vår fauna, t.ex. Vildsvin och Varg samt andra ökat i numerär såsom Dov, detta tillsammans med att jaktformerna förändrats, har medfört att jakthundar används på ett i många fall katastrofalt etiskt och moraliskt sätt. Både mot hundarna själva och mot viltet. Genom idogt och effektivt avelsarbete har jägarkåren fått fram olika hundraser för olika jaktformer och vilt, vilket medfört både trevlig och human jakt. Allt är på väg att spolieras om ingen tar tag i det stegrande problemet. Det är starka krafter som är motståndare för jakt med lösa hundar.

Vi har olika kategorier, t.ex. stötande hundar, kortdrivande, stående fågelhundar, ställande för t.ex. älg och björn, klövviltrens drivande stövare, drivande klövviltshundar max 40 cm, specialiserade grishundar mm.



Tyvär har dagens delvis ändrade jaktformer medfört att, det som tidigare var heligt "rätt hund till rätt jakt och vilt" har sparat ur, nu "blandas och ges" på ett oetiskt sätt så långbenta stötande hundar och kortdrivande och även långbenta grishundar skall jaga allt klövvilt, helst i flera timmar.

Varg har aldrig jagats med lös hund, av förklarliga skäl, man var rädd om sina hundar. Efter 2010 har några "besserwisser" börjat använda sina stövare till detta av två skäl, det är alltid spännande att höra stövardrev men också spänningen hur länge skall hunden klara sig. Oetisk dubbelmoral. Varg jagas enklast och etiskt med drevkedja, eventuellt spårhund i lina.

Förslag till beslut:

- Att Jägareförbundet tar tag i det stigande problemet med hundjakt på klövvilt, med mera, skapar etiska och moraliska regler för hundars användningsområden enligt respektive rashundklubb, samt sprider detta i första hand i dom egna leden. Jägareförbundet bör gå i förgrunden för human och etiskt jakt.
- Att Jägareförbundet tar avstånd från användandet av lösa hundar vid vargjakt. Av samma skäl Jägareförbundet bör gå i förgrunden för human och etisk jakt.
- Att Jägareförbundet ombesörjer att hundars användning vid jakt blir en del i Jägarexamen enligt ovan brödtext.

Örebro 2023-12-21

Rolf Gunnarsson

Yttrande kretsstyrelsens Jägareförbundet Örebro stads jaktvårdskrets.

Motionen anses **Besvarad** enligt följande: Avstyrks

Motionen innehåller tre att-satser:

- 1) Vad gäller den första att-satsen så kan vi inte skapa regler för hundars användningsområden men vi sprider, i samarbete med respektive rashundklubb, information om det. Etiska regler för jakten finns redan, så det behöver inte skapas nya.
- 2) Av samma skäl kan vi inte ingripa i och detaljstyra vilka raser eller hur hundar används vid viss typ av jakt (till exempel Vargjakt). Det är ett ansvar som jaktledaren måste ta.
- 3) Statens Naturvårdsverk(SNV) är den myndighet som har fastställt kraven för Jägarexamen. SNV krav testas i det obligatoriska teoretiska provet, som med ett godkänt resultat är en förutsättning för examen. Hundars användning vid jakt är en del i Jägarexamen. I SNV dokument "kompetensbeskrivning teoretiska kunskaper för blivande jägare" beskriver myndigheten 16 olika kompetensområden som ska behärskas. Under kunskapsområde 13: "orientering om hundraser och deras användning och betydelse för jakten. Jägaren ska också kunna viktig lagstiftning kring hundhållning och användning av hundar".

Motionen avstyrktes vid kretsårsmötet i Örebro den 15 februari 2024

Yttrande motion nr 2 från styrelsen Jägareförbundet Örebro län

Svenska Kennelklubben, SKK, har sedan många år en s.k. Jakthundskommitté. Kommittén ansvarar bland annat för att ta fram och revidera riktlinjer och bestämmelser för jaktprovschampionat och jaktprovbestämmelser mm. De har även till uppgift att utveckla samarbetsformer med jägarorganisationer och sprida information om god jaktetik och andra riktlinjer som berör jakthundsfrågor. Svenska Jägareförbundet sitter med som adjungerad i Jakthundskommittén.



I augusti 2021 bildade kommittén en arbetsgrupp för etikfrågor kopplade till jakt med hund. I gruppen sitter bland annat representanter från Wachtelhundklubben, Bassetklubben samt Specialklubben för drivande vildsvinshundar. Gruppen har nu påbörjat ett arbete med att se över SKK's jakthundspolicy. Nuvarande policy antogs 2015.

Varje år bjuder Svenska Jägareförbundet i samverkan med SKK in jakthundsklubbarna till en träff för att bland annat diskutera etikfrågor och hundanvändningen i jakten. Dessa träffar är mycket givande och bidrar även till att öka samhörighetskänslan mellan Jakthundklubbarna, SJF och SKK.

Svenska Jägareförbundet arbetar kontinuerligt med att informera och utbilda jägarkåren och jakthundsägare i hur vi bedriver en etisk och säker jakt. Det kan aldrig belysas och lyftas nog många gånger. För fem år sedan, i ett av alla de etikprojekt som vi drivit genom åren, producerades bland annat fyra filmer som belyser ämnet "Etik vid jakt med hund". Dessa är fortfarande lika aktuella och ingår bland annat som en del i Jaktledarutbildningen samt i Jägarskolematerialet.

Utöver det har Svenska Jägareförbundet tagit fram etiska riktlinjer för jakt och jaktränning med hund som finns att läsa på hemsidan. I korthet belyser dessa riktlinjer de mest grundläggande och självklara delarna i jakthundsanvändningen. Bland annat hundförarens ansvar gentemot viltet, att endast hundar med lämpligt förföljande ska användas för respektive viltart, jaktledarens ansvar samt vårt gemensamma ansvar för jakt med hund mm.

Frågan om hundanvändningen vid vargjakt har varit föremål för diskussion i olika sammanhang. Vissa menar att hundar är helt nödvändiga för att fylla tilldelningen, speciellt i områden med dåliga spårningsförhållanden. Andra menar som motionären att det är ytterst olämpligt att äventyra hundars liv genom att jaga varg. Vissa menar också att hundanvändningen vid vargjakt försvårar vår argumentation när vi i andra sammanhang hävdar att vargen utgör ett hot mot jakten med lös hund. Jakt på varg med hund är tillåtet, så även hundträning. Att förbjuda jakt på varg med hund i ett läge då vargstammen ökar och med allt snö fattigare vintrar södra Sverige förefaller inte lämpligt. Däremot följer Svenska Jägareförbundet hundanvändningens utveckling noga i syfte att garantera att den sköts på ett etiskt sätt som inte försvårar möjligheten till framtida jakt på varg.

Till sist, hund är ett av de 16 ingående kompetensområdena i nuvarande Jägarexamen. Där har Naturvårdsverket tydligt angett vad kunskapsområdet om jakthundar ska omfatta "Orientering om hundraser och deras användning och betydelse för jakten. Jägaren ska också kunna viktig lagstiftning kring hundhållning och användning av hundar", vilket också motionären efterlyser.

Hemställan

Mot bakgrund av ovan anförd information anser styrelsen för Jägareförbundet Örebro län att årsstämman beslutar följande:

- Att Svenska Jägareförbundet skapar etiska och moraliska regler för hundars användningsområden enligt respektive rashundsklubb samt sprider detta i första hand i dom egna leden anses **besvarad**, då detta redan finns och görs.
- Att förslaget om att begränsa hundanvändningen vid vargjakt **avstyrks**.
- Att Jägareförbundet ombesörjer att hundars användning vid jakt blir en del i Jägarexamen anses **besvarad**, då hund är ett av de kompetensområden där Naturvårdsverket ställer krav på ska ingå i Jägarexamen.

Stämmans beslut

Stämman beslutade i enlighet med styrelsens hemställan.



d) uttalande från förbundsstämman i Örebro län

I enlighet med styrelsens förslag antog stämman följande uttalande:

Uttalande

Antaget vid Jägareförbundet i Örebro län årsstämma 6 april 2024

Minska vargstammen och säkra älgstammen i Örebro län

Örebro län har i flera år varit landets, i särklass, vargtätaste län. Inget annat län i landet har så många par eller familjegrupper av varg räknat per ytenhet. Vargstammen fortsätter att växa i vårt län eftersom avskjutningen är allt för låg. Årets jakt gick snabbt och bra men antalet vargar, revir och familjegrupper fortsatt att öka i länet. Avskjutningen av varg måste öka kraftigt, framför allt i Örebro län.

Vi ser samtidigt en kraftigt minskande älgstam, älgen riskerar att bli en rödlistad art. I flera förvaltningsområden säger Länsstyrelsen att av en tillväxt på två älgar per 1000 Ha och år ska vargen få ta 1,5 medan jägarna får en tilldelning på ca en halv älg per 1000 hektar. Avskjutningen av älg har minskat drastiskt sett över några år. I flera områden tar jägarna ett stort ansvar genom att endast skjuta kalv, men risken är stor att älgstammen fortsätter försämrans och minska.

Den alltför stora vargstammen ger kraftig påverkan på natur och andra djur, på såväl andra viltarter som möjligheter att bedriva lantbruk med betande djur. Vi ser att antalet vildsvin och bävvar minskar. Möjligheten att bedriva jakt med löshund begränsas. Vem vill se sin familjemedlem riven och söndersliten av varg? Till årets vargjakt minskade tilldelningen. Trots snabb och full avskjutning i de två utpekade reviren vet vi att det finns flera vargar kvar där.

Jägareförbundet i Örebro län kräver nu krafttag för att minska vargstammen och säkra älgstammen i länet, vi kräver

- En kraftigt ökad tilldelning vid jakten på varg.
- Att Örebro län inte ska vara landets varg-tätaste län.
- En älgförvaltning som ger en jaktbar älgstam av god kvalitet.

§17. Övriga ärenden.

1. Genomgång av hantering av motioner/propositioner från 2023 år länsföreningsstämma.

| | | | |
|---|--|---|--|
| 1 | Angående hundar vid jakt. Rolf Gunnarsson | Beslöt länsstämman att motionen är <u>besvarad</u> . | |
| 2 | Angående varg och jakt på varg. | Beslutade länsstämman att förslagen om minskad vargstam och vargjaktens | Beslöt årsstämman i enlighet med förbundsstyrelsens hemställda bifalla motionen i så måtto att förbundsstyrelsen får i uppdrag att |



| | | | |
|---|--|---|--|
| | Rolf Gunnarsson | utformning anses vara <u>besvarade</u> Att förslaget om att begränsa hundanvändningen vid vargjakt <u>avstyrks</u> Att förslaget om att länsstyrelserna bör <u>tillhandhålla lapptyg tillstyrks</u> | utreda alternativa vägar att få fram nödvändig utrustning för vargjakt. Bla lapptyg har införskaffats av Jägareförbundet Södra Älvsborg till vargjakten 2024. Arbeta med fortsatta former för detta fortgår. |
| 3 | Gällande kretsars rådighet över hemsida Hällefors jaktvårdskrets | Länsstämman beslutade att motionen <u>avslås</u> gällande länsföreningens hemsida, och anses <u>besvarad</u> gällande kretsarnas hemsida. | |
| 4 | Angående utbildningar av jakthundsinstruktörer Ulf Skoglöf | Länsstämman beslutade att bifalla motionen | Beslöt årsstämman i enlighet med förbundsstyrelsens hemställan anse motionen besvarad. |
| 5 | Motion om bidrag/rabatt till eftersöksjägare inom NVR Håkan Persson | Länsstämman beslutade att bifalla motionen | Beslöt årsstämman i enlighet med förbundsstyrelsens hemställan bifalla den andra delen av motionen om yttre varselplagg i så måtto att förbundet försöker förmå Polismyndigheten att ta fram en ny och mer funktionell väst för "Viltolycka". Det pågår en genomgripande förändring av NVR för närvarande. Bland annat har Viltolycksrådet "bantats" från 16 till 5 organisationer. Mot bakgrund av denna process finns goda möjligheter för förbundet att utöka ansvar och inflytande. |
| 6 | Motion angående utrustning för personer på NVR uppdrag | Länsstämman beslutade att bifalla motionen | Beslöt årsstämman i enlighet med förbundsstyrelsens hemställan bifalla den del av motionen som |



| | | | |
|---|---|---|--|
| | Roger Sandberg | | <p>gäller lämpliga kläder i så måtto att förbundet försöker förmå Polismyndigheten att ta fram en ny och mer funktionell väst för "Viltolycka".</p> <p>Det pågår en genomgripande förändring av NVR för närvarande. Bland annat har Viltolycksrådet "bantats" från 16 till 5 organisationer. Mot bakgrund av denna process finns goda möjligheter för förbundet att utöka ansvar och inflytande.</p> |
| 7 | Motion angående förbättrat medlemsvärde Roger Sandberg | Länstämman beslutade att bifalla motionen | <p>Beslöt årsstämman i enlighet med förbundsstyrelsens hemställan bifalla motionen i så måtto att det påbörjade arbetet ska fortsätta.</p> <p>Arbetet med samarbetspartners och medlemsrabatter har intensifierats under 2023. Arbetet har lett till omförhandlade, avslutade och nya avtal för samarbeten med fina medlemsvärden. Strategi och arbetsätt är framtaget. Alla samarbeten ska generera fler värden än medlemsrabatter. Exempel på det är att stärka förbundets position och anseende, skapa ett ökat intresse för medlemskap, ökad synlighet, försäkringar, investeringar, produktion och innehåll mm. Arbetet fortsätter med målbilden att hitta fler stora samarbetspartners på 3-5 års sikt</p> |



Forts. §17 Övriga ärenden.

2. Förslag budget för Jägareförbundet Örebro län 2024.

| Intäkter | Budget 2024 |
|---------------------------------------|--------------------|
| Medlemsavgifter | 370000 |
| Övriga intäkter | 12000 |
| Summa intäkter | 382000 |
| Kostnader | |
| Kostnader Skogholm | -20000 |
| Lokalhyra | -50000 |
| Kretsbidrag | -100000 |
| Revisionsarvoden | -19000 |
| Redovisningstjänster | -15000 |
| Länsförbundsstämman | -35000 |
| Hund | -90000 |
| Rovdjur | -10000 |
| NVR | -8000 |
| JAQT | -7000 |
| Ungdom | -7000 |
| Skytte | -16000 |
| material | -40000 |
| mässor | -5000 |
| klövvilt | -20000 |
| jägarexamen | -15000 |
| Div möten | -5000 |
| Div övrigt | -10000 |
| Summa rörelsekostnader | -472000 |
| | |
| Reseersättning förtroendevalda | -30000 |
| Arvode förtroendevalda | -80000 |
| Sociala avgifter | -20000 |
| Summa personalkostnader | -130000 |
| | |
| Rörelseresultat | -602000 |
| | |
| Utdelning A Lindgrens fond | 140000 |
| Utdelning Aron Kahléns fond | 80000 |
| Beräknat resultat | 0 |



3. **Nästa Länsföreningsstämma,**
Föreslogs att arrangeras den 5 april 2025 i Hällefors.

§18. **Styrelsens ev. meddelande.**

Styrelsen hade inget att i övrigt meddela till stämman.

§19. **Fastställande om hur nästa Länsföreningsstämma skall utlysas.**

Stämman beslutade att ombuden skall kallas via annons i Svensk Jakt, hemsidan och via datamedia-mejl genom medlemssystemet.

§20. **Avslutning**

Stämmans ordförande uppskattades för väl genomförd stämma och tackades med en blomma, varefter den omvalde Länsordföranden Ola Karlsson avslutade den formella delen och hanterade den avslutande programpunkten K.

K. Medalj och prisutdelning

Länsordföranden meddelade att Laxå Jaktvårdskrets hade förärats medel ur Wallenbergska fonden, 2000 kr samt diplom och blomma för förtjänstfull ungdomsverksamhet under föregående år.

Förtjänsttecken Länsjaktvårdsföreningen Örebro läns rockslagsmärke tilldelades:

Göran Borr Hällefors GULD

Leif Tjällmén Örebro GULD

Ett särskilt omnämnande till Anders Hagberg för vinst i länsmästerskapet i eftersök, förärades en blomma.

L: Avslutning.

Länsföreningsstämman avslutades av Länsordförande Ola Karlsson.

Vid protokollet

Tomas Andersson/sekr. för stämman

Justeras

Eva-Leena Johansson/ ordf. för stämman

Justeras

Jan Krey Karlskoga/Degerfors JVK

Justeras

Andreas Fransson Nora JVK